Kelimelerin köklerini belirlemede önem ar
zeden vezin bulma olgusu üzerinde kadim
dilcilerden beri önemle d urulmuş, "mesai
lü't-temrin, el-mesailü'l-avlsa, temsil" adı
verilen başlıklar altında birçoğu yapay olan
güç bazı kelimelerin veznini çıkarma alış
tırmaları yapılmıştır.

Zamanımıza ulaşan ilk müstakil sarf ki
tabı olan Ebu Osman el-Mazinl'nin (ö. 249/
863) et-Taşrifinde isim ve fiil kalıpları bun
ları meydana getiren asli ve ziyade harfler
temelinde karışık ele alınmış. ibdal, i'lal,
kalb, taz'lf adıyla anılan harf değişim ve
dönüşümleri eserin ana konusunu teşkil
etmiştir. Ancak modern zamanlarda ya
zılan sarf kitaplarında fiil ve isim kalıpları
müstakil bölümler halinde incelenmiştir.